4

созыв

2009-2014
	  [image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

_____________________________________________________________

198264,Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корп. 2

РЕШЕНИЕ

25.02.2011 г. № 151
Об утверждении Положения
«О квалификационных требованиях к уровню

 профессионального образования, стажу

муниципальной службы или стажу работы

по специальности, профессиональным знаниям

и навыкам муниципальных служащих

Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА»
и об отмене Решения № 111 от 25.06.2010г.

На основании Федераль​ного закона №25-ФЗ от 02.03.2007г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 2 февраля 2000 года        № 53-8 «О регулировании отдельных вопро​сов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», а также письма Юридического комитета от 22.12.2010г. № 20-42-1263/10-0-0 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О  квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА».
2. Решение № 111 от 25.06.2010г. «Об утверждении положения о квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих  Муниципального Совета и Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА отменить.
3. Контроль   за   исполнением   данного   Решения  возложить   на   Главу муниципального образования внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА Тарасова М.М.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА – газете «ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ».
Глава МО

М.М. Тарасов

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО:
Решением Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга  муниципального округа

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Глава МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

____________ М.М. Тарасов

ПОЛОЖЕНИЕ
О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих  Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
Настоящее Положение в соответствии Федераль​ным законом №25-ФЗ от 02.03.2007г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 2 февраля 2000 года № 53-8 «О регулировании отдельных вопро​сов муниципальной службы е Санкт-Петербурге», опре​деляет квалификационные требования к уровню про​фессионального образования, стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навы​кам муниципальных служащих Муниципального Совета внутригородского муници​пального образования Санкт-Петербурга муниципаль​ного округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.
I.     Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности
1.1. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификацион​ные требования к уровню профессионального образо​вания и стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности:
1)  для замещения высших должностей муниципаль​ной службы - высшее профессиональное образование и стаж  муниципальной службы  (государственной службы)  не менее 5 лет или стаж  работы по специальности не  ме​нее 6 лет;
2)  для замещения главных и ведущих должностей муниципальной службы - высшее профессиональное образование и стаж муниципальной службы (государ​ственной службы) не менее 4 лет или стаж работы по специальности не менее 5 лет;
3)  для замещения старших должностей муниципаль​ной службы - высшее профессиональное образование и стаж   муниципальной службы  (государственной службы)  не менее 3 лет или стаж  работы по специальности не  ме​нее 3 лет;
4)
 для замещения младших должностей муниципаль​ной службы - среднее профессиональное образование, требования к стажу работы не предъявляются.
1.2. Для замещения должностей муниципальной служ​бы могут устанавливаться специализации муниципальных должностей муниципальной службы. Перечень спе​циализаций муниципальных должностей муниципальной службы утверждается Муниципальным Советом.
П.    Квалификационные требований к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей
2.1 Для замещения должностей муниципальной служ​бы предъявляются следующие квалификационные тре​бования к профессиональным знаниям и навыкам, необ​ходимым для исполнения должностных обязанностей:
1)  знание Конституции Российской Федерации, фе​деральных конституционных законов, федеральных за​конов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Санкт-Петербурга, законов Санкт-Петербурга, нормативных правовых актов Губернатора Санкт-Петербурга, Правительства  Санкт-Петербурга, иных исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга,  Устава муниципального образования, других муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей по соответству​ющей должности муниципальной службы, нормативных требований охраны труда и правил противопожарной
безопасности, правил внутреннего трудового распоряд​ка, порядка работы со служебной информацией, основ управления и организации труда, делопроизводства, норм делового общения;
2)  навыки руководства, оперативного принятия и реализации управленческих решений, организации рабо​ты по взаимодействию с государственными органами, органами местного самоуправления, иными муниципальными органами, организациями и гражданами, эф​фективного планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений, подбора и расстановки кадров, ведения деловых переговоров, публичного выступления, нормотворческой де​ятельности - для замещения высших, главных и ведущих муниципальных должностей;
навыки оперативной реализации управленческих ре​шений, эффективного планирования рабочего (служебного) времени, ведения деловых переговоров, подго​товки документов, нормотворческой деятельности - для замещения старших муниципальных должностей;
навыки выполнения задач по организационному, ин​формационному, документационному, хозяйственному и иному обеспечению деятельности органа местного са​моуправления, подготовки документов - для замещения младших муниципальных должностей.
III.   Заключительные положения
3.1. Настоящее Положение вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА – газете «ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ».